(1) *El cód.; pauperum alimonias, Pith.*
 (2) *El cód.; si, Pith.*
 (3) *Pith.; se, adiciona el cód.; sui, adiciona Bk.*
 (4) *Pith.; in, adiciona el cód.*
 (5) *El cód.; et, omitela Pith.*
 (6) *Pith.; venditione, el cód.*
 (7) *Pith.; domos, el cód.*
 (8) *Pith.; instrumenta, el cód.*
 (9) *Bk.; placuit, el cód., y Pith.*

(10) *El cód.; et, omitela Pith.*
 (11) *El cód.; et, omitela Pith.*
 (12) *El cód.; ne, Pith.*
 (13) *El cód.; piissimi exinde fraudentur, Pith.*
 (14) *El cód.; hominum inde pereant, Pith.*
 (15) *El cód.; immobilium, Pith.*
 (16) *Pith.; necessaria, el cód.*
 (17) *El cód.; effecta, Pith.*

propriis non scripserunt heredum appellationes, aut testibus eas non fecerunt manifestas, aut tres uncias et non amplius reliquerunt filiis. Non enim infringi, sicuti praediximus, defunctorum volumus dispositiones, sed ratas eas (1) per omnia declaramus, ut, si vel proxime scripta sunt (2) testamenta post positionem legis, nondum vero contigerat (3) constitutiones factas innotuisse, et superviventibus forte testatoribus non sunt mutata, maneant etiam sic institutiones, quae ab initio secundum tunc certas (4) exstantes factae sunt leges, propriam virtutem habentes, et non accusandae eo, quod tempore, quo supervixerunt illi, eas non mutaverunt. Non enim omnia sunt in nobis, nec semper quibusdam tempus fit testandi, et repente plerumque incidunt (5) hominibus mortes, testandi eis potestatem auferentes. Quamobrem ab initio factum recte eo, quod non fuerit mutatum, non arbitramur postea mutari aut aliquo modo infringi, sed immutata manere, quae tunc placuit testatoribus, sententiam, valideque servari. Erit namque absurdum, ut, quod factum est recte, ex eo, quod tunc non erat factum, postea mutetur.

§ 5.—Collective igitur dicendum, percipiant filii relictas sibi, si ita contigerit, a patribus tres uncias ex testamentis ita factis aut ante legis positionem, aut post positionem legis, antequam haec tamen apud iudices innotesceret (6). Si vero adiectum sit testamentis, oportere quod reliquum est eis impleri secundum quod tunc legibus debebatur, hoc percipiendum secundum antiquas leges, ut, si quid deest tribus unciis, secundum illas supplementum fiat, non in quadriuncio, quod postea quidem sancitum est, nondum tamen tunc agnitum.

Epilogus

Quae igitur placuerunt nobis et per hanc sacram declarata sunt legem, praeceptis propriis tua eminentia omnibus faciat manifesta, et qui in hac maxima civitate, et qui foris inhabitant, quatenus omnibus fiant palam, quae a nobis pro omnium cautela sancita sunt.